tus, gremiumq; terrarū commercio patēs undiq; : & tanquam ad iuuandos mortales, ipsa auide in maria procurrrens. Neq; ingenia ritusq; ac uiros, & lingua manuq; superatas commemoro gētes. Ipsi de ea iudicauere Græci, genus in gloriā suā effusissimum, quōtam partem ex ea appellando Græciam magnā. Nimirū id quod in mentione cæli fecimus, hac quoq; in parte faciendum est, ut quasdam notas & pauca sidera attingamus. Legentes tantum queso meminerint, ad singula toto orbe edifferenda festinari. Est ergo folio maxime querno assimilata, multo proceritate amplior quā latitudine, in laua se flectēs cacumine, & Amazonicæ figura desinens parmæ, ubi à medio excursu Cocinthus uocatur, per sinus lunatos duo cornua emittēs, Leucopetram dextera, Laciniū sinistra. Patet lōgitudine ab alpino fine pratorie Augustæ p Urbem Capuamq; cursu meante Rhegium oppidum in humero eius situm, à quo ueluti cervicis incipit flexus, decies centena & viginti M. passuū. multoq; amplior mensura fieret Lacinium usque, ni talis obliquitas ī latus digredi uideretur. Latitudo eius uaria est, cccc. milium inter duo maria, inferum & superum, amnesq; Varum atq; Arsiam: mediæ atq; serme circa urbem Romam ab ostio Aterni amnis in Adriaticum mare influentis, ad Tiberina ostia cxxxvi. & paulo minus à Castro nouo Adriatici maris. Alsum ad Tuscum æquor. haud ullo in loco cc. ad latitudinē excedens. Vniuersæ aut ambitus à Varo ad Arsiam xxx. M. pass. lviii. efficit. Abest à circumdatis terris, Istria ac Liburnia quibusdam locis c. M. pass. Ab Epiro & Illyrico l. Ab Africa minus cc. ut autor affirmat Varro. Ab Sardinia cxx. M. Ab Sicilia. M. d. A Corcyra minus lxx. Ab Issa l. Incedit per maria cæli regione ad meridiem quidem: sed si quis id diligenti subtilitate exigat, inter sextam horam primāq; brumalem. Nunc ambitum eius urbesq; enumerabimus. Qua in re præfari necessarium est, autorem nos diuum Augustum secuturos, descriptionemq; ab eo factā Italiæ totius in regiones xi. sed ordine eo qui littorum tractu fiet: urbium quidem uicinitates oratione utiq; præpropera seruari non posse: itaq; interiori in parte digestionē in literas eiusdem nos secuturos, coloniarum mentione signata, quas ille in eo prodidit numero. Nec situs originesq; psequi facile est, Ingauis Liguribus (ut ceteri omittatur) agro tricies dato. Igitur ab anne Varo Nicea oppidum à Massiliensibus conditū. Fluius Padus, alpes, populiq; in alpini multis nōibus, sed maxime capillati: oppidū Vediatio rum ciuitatis Cemelion. Portus Herculis Monæci, Ligustica ora. Ligurum celeberrimi ultra alpes Sallyi, Deceates, Oxybii: citra Veneni, & Caturigibus orti Vagiēni, Statyelli, Vibelli, Magelli, Euburiates, Casmonates, Veliatates, et quorū oppida in ora proxima dicemus. Flumē Rutuba, oppidum Albium Intemelium, flumen Merula, oppidum Albinganum, portus vadum Sabatium, flumen Porciferæ, oppidū Genua, fluius